
 جریان شناســی گفتمانی دولت های گذشته 
نشــان می دهــد مجموعــه ای از موانــع و 
چالش هــا در تعریف ایده مرکــزی عدالت 
موجب شــد نمــره عدالــت در دولت های 
گذشته مأیوس کننده باشد. موسم جابه جایی 
دولت ها، فرصتی برای تحلیل نظری و عملی 
دولت های گذشته است. در این میان، نسبت 
دولت ها با دغدغــه عدالت اجتماعی از اهمیتی ویژه برخوردار اســت. 
دولت های بعد از انقلاب، هر یک با ایده و تعریف نســبتاً شــهودی از 
عدالت بر سر کارآمده و به صورت نسبی گفتمان های مختلف از عدالت 
را سامان بخشیده اند. گفتمان عدالت به مثابه »مبارزه با نظام سرمایه داری 
جهانی و حمایت از مستضعفان یا اقشــار فقیر« در دولت موسوی منجر 
به اقداماتی مانند نفی خصوصی ســازی سرمایه سالارانه و افزایش نقش 
دولت در اقتصاد در سطح کلان و سیاست هایی مانند سهمیه بندی ارزاق 
عمومی و توزیع اقلام اساسی خانوار در قالب کوپن شد. گفتمانی که البته 
متأثر از شرایط سیاسی-اجتماعی ایران پساانقلابی در دهه ۶۰ شمسی با 
همه مؤلفه های داخلی و خارجی اش بود. در دولت هاشمی، گفتمانی از 
عدالت سامان یافت که متأثر از دوران بازسازی پساجنگ، کاملًا وابسته 
به الگوهای توســعه وارداتی )با محوریت سیاست تعدیل ساختاری و 
نســخه های صندوق بین المللی پول( بود. در ایــن دولت، ایده مرکزی 
عدالت اجتماعی از مسیر رشد و توســعه اقتصادی و سریزشدن آن در 
بلندمدت در طبقات کم درآمد عبور می کرد )اقتصاد نشری(. بدین ترتیب 
عدالت در این دولت با خصوصی سازی، جذب سرمایه خارجی، کاهش 
کســری بودجه با کاهش بودجه اجتماعی دولت و عدم مداخله مستقیم 
دولت در اقتصاد دنبال شد. در دولت خاتمی، ایده توسعه برون زا از دولت 
قبل با حضور کارگزاران آن دولت در بدنه اجرایی کشــور، پذیرفته شد. 

بااین حال این دال مرکزی افزوده شد که توسعه سیاسی...
صفحه 2

میراث دولت های گذشته

حسین سرآبادانی تفرشی

این تحلیل وجود دارد که صهیونیست ها؛ اقدام به 
یک  عملیات هماهنگ در خلیج فارس نموده اند 
که با انفجار در یک نفتکش صهیونیستی و کشته 

شدن دو تبعه رومانیایی و انگلیسی آغاز شد.
به گزارش اقتصاد سرآمد،  نخستین پرسشی که از ماجراجویی 
اسرائیل مطرح می شــود، این اســت که اهداف پشت پرده 
خودزنی دریایی رژیم صهیونیستی و حمایت و استقبال فوری 
وزرای خارجه انگلیس و آمریکا و بــه راه انداختن هیاهوی 

تبلیغاتی و موج شایعات بی اساس پس از آن چیست؟
بطور کلی می توان پاسخ این پرسش را در موارد زیر تحلیل کرد:

۱. صهیونیســت ها اقدام به یک عملیــات هماهنگ در خلیج 
فارس نموده اند که بــا انفجار در یک نفتکش ام تی مرســر 
اســتریت در کرایه رژیم صهیونیستی و کشــته شدن دو تبعه 
رومانیایی و انگلیسی آغاز شد و پس از آن بیانیه های حمایت 
از رژیم صهیونیستی از سوی وزیر خارجه انگلیس، آمریکا، 
کانادا، رومانی و ناتو و تهدید انگلیس و آمریکا به پاسخ جمعی 
منتشر شد و بدون آنکه کوچک ترین دلیل یا قرینه ای از انتساب 
این امر به ایران ارائه کنند به اتهام زنی و محکوم کردن ایران و 

به راه انداختن هیاهوهای تبلیغاتی مبادرت ورزیدند.
۲. صهیونیست ها در خودزنی و سناریوهای نظامی و فریب؛ 
مســبوق به ســابقه می باشــند و چنانچه در خاطرات گلدا 
مایر نخست وزیر این رژیم؛ عنوان شــده است؛ کشتی اتباع 
مهاجرت معکوس یهودی از اسرائیل را به دستور وی توسط 
موســاد منفجر کردند و فلســطینی ها را محکوم کردند ولی 
هدفشان جلوگیری از روند مهاجرت معکوس از سرزمین های 
اشغالی بود. کارشناسان امور رژیم صهیونیستی انفجار آمیای 
در آرژانتین و کشتار تعدادی یهودی در یک کنیسه و چند واقعه 
تروریستی مشکوک در فرانسه از جمله واقعه شارلی ابدو را 
به دست داعش و بر اساس شواهد و دلایل مختلف منتسب به 

رژیم صهیونیستی و خودزنی توسط موساد می دانند.
۳. بدنبال اصابت مشــکوک این نفتکش خالی در ســواحل 
نزدیک به عمان؛ شایعات خبری نیز جهت بحرانی نمایش دادن 
وضعیت در خلیج فارس و تعرض به دیگر کشتی ها از جمله 
کشتی اماراتی! در بندر فجیره امارات! منتشر شد که بی پایه و 
اساس بود و این در حالیست که بندر فجیره امارات در اختیار 

نیروی دریایی امریکاست!
۴. این جنگ تبلیغاتی و خودزنی صهیونیست ها که در آن دو 
تبعه انگلیســی و رومانی را نیز به قتل رساندند در هماهنگی 

کامل با امریکایی ها و انگلیس با چند هدف صورت می گیرد:
-صهیونیست ها حیات و بقای خود را در ناامنی و جنگ دنبال 

می کنند و همواره در فضای جنگی زندگی کرده اند و این روزها 
از حضور نفتکش های ایران و فروش نفت ایران به سوریه و 
لبنان بشدت عصبانی هستند لذا می خواهند بهانه و مشروعیتی 
برای زدن نفتکش های ایرانی در سواحل سوریه و لبنان داشته 
باشــند و چون در جنگ دریایی از محدودیت برخوردارند 
بدنبال جلــب حمایت ارتــش آمریکا و انگلیس هســتند تا 
ضربات رژیم صهیونیستی به نفتکش های ایرانی مانع مبادلات 
اقتصادی به نفع ایران سوریه و لبنان شوند و ایران نیز با محاسبه 
درگیر نشــدن با انگلیس و آمریکا در مقابله به مثل در مقابل 

دزدی و بحران سازی دریایی اسرائیل؛ بدون واکنش بماند.
-آمریکایی ها این وقایع را فشاری به دولت جدید ایران برای 
بازگشــت به مذاکرات برجامی و پذیــرش مذاکره در مورد 
محدود سازی پهبادها و نفود منطقه ای ایرانی می دانند. ایران 
در بازگشت به دور هفتم مذاکرات وین با ادامه تحقیر آمریکا 
به عدم حضور دور میز مذاکره تــا زمان عمل به تعهداتش که 
توسط آمریکا نقض شده است؛ بدون شرطی کردن اقتصادش 
به برجام و از موضع قدرت و طلبکاری و مقصر بودن آمریکا 
در مذاکرات حاضر خواهد شــد و این موضــع آمریکا را در 
ائتلاف علیه ایران بشدت تضعیف خواهد کرد و آمریکا با همه 
تلاش های تبلیغاتی اش برای مقصر جلوه دادن ایران در مرگ 
برجام؛ ناکام مانده است زیرا آمریکا رسماً از برجام خارج شد 
و اگر خواهان بازگشت مورد ادعای بایدن بود با یک دستور به 
برجام و تعلیق تحریم ها می پرداخت. ولی بایدن و امریکایی ها 
همانطور که صریحاً گفته اند بدون برداشتن تحریم ها و عمل به 

تعهدات خود خواهان برجام جدید و وسیع تر هستند.
- آمریکایی ها برای فشار به ایران به یک فضای تهدیدانگاری 
علیه ایران و اجماع ســازی جدی تر نیازمند هستند. تا فضای 
صادرات حیاتی نفت و مشتقات آن از خلیج فارس به چین و 
کره جنوبی و دیگر کشورها را تحت سیطره خود در اورند. در 

حالی که اکنون خلیج فارس تحت اشراف جمهوری اسلامی 
ایران از ثبات کشتیرانی برخوردار است.

- نه ایران نــه هیچیک از متحدانــش در عملیات هدف قرار 
گرفتن نفتکش صهیونیست ها دخالتی نداشته اند بندر فجیره 
نیز در اختیار ارتش امریکاست پس کاملًا واضح است که این 
یک سناریوی ســاختگی با مدیریت صهیونیستی انگلیسی و 
امریکایی؛ برای ایجاد ائتلاف و فشــار و اجماع سازی جدید 
و بهانه ای برای اعمال تحریم های جدید برای فشار بیشتر به 

دولت جدید ایران و همزمان چین است.
اگر چه بعید است تحریم جدیدی باقی مانده باشد ولی ناامن 
سازی بندرها و فشار همزمان به اقتصاد چین ولی با هیاهوی 
عملیات رســانه ای و فشــار به صادرات فراورده های نفتی 
ومیعانات گازی ایران به شرق اسیا و اختلال در ان برای فشار 
همزمان به ایران و چین و تلاش دوم برای ایجاد یک ائتلاف 

دریایی در خلیج فارس از اهداف اصلی امریکایی هاست.
پنج. از زمان روی کار امدن تیم بایدن که تمامی عوامل سیاست 
خارجی و امنیت ملــی امریکایی را بطــور تقریباً صددرصد 
مهره های صهیونیستی تشکیل داده اند باید شاهد نظامی گری 
بیشتر علیه روسیه و چین و ایران به نفع منافع رژیم صهیونیستی 
باشیم.امریکایی ها وقتی در تسلط بر تنگه هرمز و خلیج فارس 
در سالهای اخیر؛ دچار عقب نشــینی ذلت بار و بی سابقه ای 
شــدند. با تجاوز نیابتی به یمن؛ قصد داشتند با تسلط بر آبراه 
باب المندب معادله نظامی گری و ناامن سازی را به نفع خود 
تغییر دهند که با شکست سعودی ها به رغم همه حمایت های 
اطلاعاتــی و نظامی ارتــش آمریکا و رژیم صهیونیســتی از 
ســعودی ها اما ناکام ماندند. لذا یک بار دیگر تلاش می کنند 
با ائتلاف ســازی؛ ضعف خود را در تســلط بر خلیج فارس 
دنبال کنند.به نظر می رســد ارتش آمریکا با همه تلاش خود 
برای ماندن در سوریه و عراق؛ نخواهد توانست از عواقب و 
هزینه ترور وحشیانه سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس در 
امان بماند و ناگزیر از ترک ســوریه و عراق با تحمل ضربات 
سنگین تر در روزهای اینده از سوی ارتش سوریه و نیروهای 
مقاومت علیه اشــغالگری آمریکا در عــراق خواهد بود و با 
مدیریت ناامنی و بی ثبات ســازی خلیج فــارس برای ایجاد 
ائتلاف علیه ایران؛ موفق نخواهد شــد.رژیم صهیونیستی نیز 
جایی در منطقه خلیج فارس و دریای عمان ندارد و با خودزنی 
و سناریوسازی نیز نمی تواند برای خود مصونیت ایجاد کند 
و کشــور ماجراجوی منطقه یعنی امارات نیز که تن به اشعال 
پایگاه های نظامی متعدد خود به امریکایی ها داده است بازی 

بسیار خطرناکی با اتش در منطقه می کند.

افراد »پر خطر« از2 ماسک استفاده کنند

 قدرت سرایت »کرونا دلتا« در »محیط باز« 
بیشتر از جهش های قبلی است

رئیس ستاد مقابله با کرونای استان تهران با بیان اینکه در حال حاضر 9۴۰۰ بیمار در 
مراکز درمانی بستری هستند که از این تعداد ۲5۰۰ بیمار در بخش مراقبت ویژه قرار 
دارند، گفت:میزان سرایت پذیری کرونا دلتا حتی در فضای باز نیز بسیار بالاست. 
به گزارش اقتصاد سرآمد، علیرضا زالی، رئیس ستاد مقابله با کرونا استان تهران با بیان اینکه 
روزهای سختی را می گذرانیم، گفت: پرویز فتاح رئیس بنیاد مستضعفان امروز اعلام آمادگی 
کرد تا در خصوص مقابله با کرونا همکاری های لازم را خواهند داشــت.وی ادامه داد: قرار 
شد جلسه ای با حضور معاونان درمان و بهداشت ستاد کرونای استان تهران برگزار شود و ما 

نامه ای را در این خصوص به رئیس بنیاد مستضعفان ارائه دهیم.رئیس ستاد مقابله با کرونا 
استان تهران درباره موضوع کمبود سرم در مراکز درمانی، خاطرنشان کرد: مدیرکل دارویی 
کشور در جلسه امروز دعوت شد و فرآیند واردات سرم و بخشی از کمبود آن در شرف پایان 
است و در روزهای آتی  تأمین می شود.وی با اشاره به  آخرین وضعیت کرونایی استان تهران، 
ابراز داشت: در حال حاضر 9۴۰۰ بیمار در مراکز درمانی استان تهران بستری هستند که از این 
تعداد ۲5۰۰ بیمار در بخش مراقبت ویژه قرار دارند. رئیس ستاد مقابله با کرونا استان تهران از 
بستری شدن ۲ هزار بیمار جدید در شب گذشته و ترخیص ۱۶۰۰ بیمار خبر داد و گفت: ۲۰ 
هزار مراجعه سرپایی داشته ایم؛ ضمن اینکه تمام ظرفیت های جدید در حال افزایش است.
زالی با بیان اینکه کماکان بیماران با کرونای دلتا به مراکز درمانی مراجعه می کنند گفت: میزان 
اقامت بیماران کرونا دلتا نسبت به جهش های قبلی این ویروس در مراکز درمانی ۲.5 روز بیشتر  

و اقامت آنها طولانی تر بوده است.

اهداف تل آویو، لندن و واشنگتن از سناریوی زدن نفتکش اسرائیلی
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